ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ОЫОйпаа.

| | | О новой редакции пунктов приказа
от 24.11.2021 № 11349/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ бакалавриата

| ! СВ.5072* «Государственное и муниципальное управление»
и магистратуры ВМ.5876* «Управление умным городом |
(Master in Smart City Management - MSC)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 24.11.2021 №11349/1 «Об утверждении
Совета основных образовательных программ бакалавриата СВ.5072*
«Государственное и муниципальное управление» и магистратуры ВМ.5876*
«Управление умным городом (Master in Smart City Management - MSC)» в новой
редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5072* «Государственное и муниципальное управление» и
магистратуры ВМ.5876* «Управление умным городом (Master in Smart City
Management - MSC)»:

1.1. Арефьева Евгения Ивановна, управляющий партнер ООО «ИТП
«Урбаника» (по согласованию);

1.2. Васильев Дмитрий Кириллович, аналитик ООО «СБС Консалтинг»
(по согласованию);

1.3. Джавадова Лейла Рафиковна, руководитель по взаимодействию с
органами власти АО «ТВЭЛ» (по согласованию);

1.4. Кокин Сергей Викторович, директор по управлению проектами
Управления развития новых образовательных продуктов и технологий ПАО «ВТБ»,
член Общественного совета при Федеральном агентстве морского и речного
транспорта (по согласованию);

1.5. Коноваленков Алексей Сергеевич, Руководитель направления
АНО ДПО «Корпоративный университет Сбербанка» (по согласованию);

1.6. Лудинова Юлия Вячеславовна, заместитель руководителя
Администрации Губернатора Санкт-Петербурга - начальник Проектного
управления — проектного офиса (по согласованию);

1.7. Манжула Екатерина Александровна, директор АНО «Центр
компетенций Ленинградской области по развитию городской среды и умному

| городу» (по согласованию); —|

L_ J

1.8. Поспелов Виктор Алексеевич, заведующий отделением
лучевой диагностики СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница №31» (по
согласованию);

1.9. Пшенникова Екатерина Ивановна, Руководитель Центрального
проектного офиса, заместитель Председателя Комитета экономического развития
иинвестиционной деятельности Ленинградской области (по согласованию);

1.10. Рамазанов Тимур Маратович, аналитик КБ «Стрелка» (по
согласованию);

1.11. Румянцев Никита Александрович, руководитель Аналитического
центра АНО «Московский урбанистический форум» (по согласованию);

1.12. Халваши Асият Османовна, Директор по авиационной коммерции
ООО «Воздушные Ворота Северной Столицы» (по согласованию);

1.13. Ялов Дмитрий Анатольевич, вице-губернатор Ленинградской
области, председатель Комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности, кандидат политологических наук (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Лудинову Ю.В.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью

Огородниковой П.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка первого заместителя директора Института Высшая
Школа Менеджмента СПбГУ Федотова Ю.В. от 22.09.2022 № 43/2-07-385.

Проректор
по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru